Jorge Luis Peçanha Lira e Dr. Antonio Vanderler 
de Lima, que conheciam do recurso e desclassificavam  a penalidade para o 
art. 232 CBJD. 

3-Processo 1402/09 
Recurso Voluntário com Pedido de Efeito Suspensivo 
Recorrente: Resende FC (por unanimidade de votos, multado em R$ 15.000 
de (quinze mil reais) e perda de dois mandos de campo, quanto à imputação 
do art. 213 CBJD) 
Recorrido: Decisão 4ª CDR  

Relator: Dr. Jorge Lira 
   Defesa: Dra. Luana Santoro 

Resultado: No mérito por maioria, deu-se provimento em parte ao recurso 
para apenar o recorrido em R$ 10.000 (dez mil reais) e perda de um mando de